PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 949/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1047/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 8088/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

    ODOY VILÁS BOAS

Prefeita Municipal

LUCIM

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA LOG/log

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQyvalinhos.sp.govbr— Home Page: www valinhos.sp.gov.br

  a PREFEITURA DE

à VALINHOS
C.l. nº 597/2021 - S.E.fracr

Valinhos, 15 de junho de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: Clnº 1270/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 1047/2021 - Vereador Alécio Cau

Em resposta à solicitação em epigrafe, informamos:

1) De acordo com a portaria n º 434 de 18 de Dezembro de 2019 do Valiprev
a senhora Nora Maria Moreira de Oliveira encontra-se aposentada, sendo
assim, por qual razão que a mesma foi mencionada no quadro de
servidores atuais da CEMEI São Lucas?
Acreditamos que possa ter ocorrido algum equívoco na informação, pois a
referida servidora encontra-se aposentada.

2) Qual a previsão de contratação de Diretores para os cargos que foram
exonerados ou de aposentados?
Em 26 de maio/2021, por meio da C.I. nº 63/2021 foi solicitado à Secretaria da

Administraçãoa convocação de Diretor de Unidade Educacional, do Concurso
Público nº 01/2019.

3) Qual a previsão de contratação de Coordenadores para que os atuais não
tenham que atuar em mais do que uma escola?
Em 26 de maio/2021, por meio da C.l. nº 63/2021 foi solicitado à Secretaria da

Administração a convocação de Coordenador Pedagógico, do Concurso
Público nº 01/2019. Ressaltamos que, os poucos casos de Coordenadores
Pedagógicos das escolas públicas municipais que encontram-se em duas
Unidades Educacionais, são casos especificos de Unidades Educacionais de
pequeno porte.

Atenciosamente

cosa V. Serafim
Secretafia da Educação

Secretária
SECRETARIADA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos —- SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaoQOvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br